
See, kui töötajate liikumisvabadust kasutanud mitteresidendist 
maksumaksjale ei võimaldata maksuvabastust, mida residendist 
maksumaksjatele võimaldatakse, kujutab endast mitteresidentide 
ja residentide erinevat kohtlemist ning ühtlasi ka piiriülese liik­
umisvabaduse piirangut. 

Kas ja mil määral saab sellist erinevat kohtlemist lugeda koha­
seks ja õigustatuks tulenevalt residentsuse erinevusest? 

Olukorras, kus maksumaksja ülemaailmne kogusissetulek on nii 
madal, et tulu allikariik ei maksustaks seda üldse või maksustaks 
vähemal määral, kui tegemist oleks residendiga, leiab komisjon, 
et liikmesriikidel tuleb mitteresidentidest üksikisikute maksusta­
misel nende isiklikke ja perekondlikke asjaolusid arvesse võtta 
sellisel määral, et oleks tagatud nende võrdne kohtlemine 
võrreldes residentidest maksumaksjatega. 

Kui liikmesriigi õigusaktidega on ettenähtud piirmäär, millest 
allapoole langedes loetakse, et maksumaksjal puuduvad 
vahendid avalike kulude finantseerimiseks, puudub põhjus eris­
tada selliseid maksumaksjaid, kelle tulu jääb allapoole kehtes­
tatud piirmäära, lähtuvalt nende residentsusest. 

Komisjon on seisukohal, et Eesti Vabariigi tulumaksuseaduse 
sätted, mis ei võimalda üksikisiku tulumaksuvabastuse andmist 
sellistele mitteresidentidele, kes saavad poole oma sissetulekust 
Eestist ja teise poole mõnest muust liikmesriigist, ning kelle 
kogusissetulek on nii väike, et nende suhtes kohaldataks tulu­
maksuvabastust, kui nad oleksid residendist maksumaksjad, on 
vastuolus Euroopa Liidu toimimise lepingu artikliga 45 ja 
Euroopa Majanduspiirkonna artikliga 28. 
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